Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013000207

207

Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20230088; ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP.002/2023;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O): MARIA ELIVETE SOARES
CAVALCANTE; VALOR TOTAL: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil, quatrocentos reais); VIGÊNCIA:
09 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 09 de Janeiro de
2023.
CONTRATO Nº: 20230086; ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP.005/2023;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O): LUIZ FREIRE DA ROCHA;
VALOR TOTAL: R$ 35.760,00 (trinta e cinco mil, setecentos e sessenta reais); VIGÊNCIA: 09 de
Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 09 de Janeiro de 2023.
CONTRATO Nº: 20230087; ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP.006/2023;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O): LUIZ FREIRE DA ROCHA;
VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil, oitocentos reais); VIGÊNCIA: 09 de Janeiro de
2023 a 31 de Dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 09 de Janeiro de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230091
PREGÃO ELETRONICO 064/2022-PE/SRP; OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO DE
INTERNET, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
DO PARÁ/PA. DATA DA ATA: 27/01/2023; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da
assinatura. VENCEDORES: INOVAR TELECOM PROVEDOR DE INTERNET EIRELI; C.N.P.J. nº
28.106.111/0001-04, valor total R$ 265.200,00. A ata com os preços e demais
especificações encontra-se disponibilizada para consulta na Prefeitura Municipal de
IPIXUNA DO PARÁ, setor de Licitações.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 031/2022-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO E MANUTENÇÃO
DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA E RURAL, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E URBANISMO
DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.. Vencedor(es): TEMAX CONSTRUTORA LTDA, no valor
de R$ 2.542.579,46 (Dois milhões quinhentos e quarenta e dois mil, quinhentos e setenta
e nove reais e quarenta e seis centavos.). Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93

Em 27 de Janeiro de 2023.
ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2023 - DL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023.
O Fundo Municipal de Educação torna público o edital de Chamada Pública nº

004/2023-DL. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE). Data de Abertura: 24/02/2023, a partir das 08:00 hora local. Acesso ao
edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na
Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

À COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-006-PE

Abertura dia 10/02/2023, às 08:00 horas, no
site:www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa do ramo de prestação de serviços
de instalação e manutenção de iluminação públicas, com fornecimento de material, para
fazer manutenção corretiva e preventiva de rede de iluminação pública, em atendimento
a zona rural e urbana do município de jacundá - PA.

Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 8:00hs às
12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-
transparencia

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juruti torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023,
objetivando a contratação de empresa especializada para a construção de drenagem
profunda da rua Tugo Maruoka no bairro Maracanã na cidade de Juruti/PA, em
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme
condições previstas no termo de referência e seus anexos. Abertura: 14/02/2023, às
09:30hs. A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de
Licitações, sito a Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém,
CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo
site (www.juruti.pa.gov.br) e no GEOBRAS-TCM/PA. Informações: E-mail:
cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti - PA, 27 de janeiro 2023
COSME SOUSA FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

R E P E T I Ç ÃO

O Município de Juruti/PA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO Nº 001/2023, na forma eletrônica, objetivando o registro de preços para
futura e eventual aquisição de combustível e gás de cozinha, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal e suas Secretarias, visando manter o pleno funcionamento das
atividades administrativas, dando suporte às tarefas e ações operacionais, nas atividades
desenvolvidas no município. Abertura: 09/02/2023, às 14:30hs. A retirada dos Editais e seus
anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia Translago, PA 257, KM
01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h,
de segunda a sexta, ou pelo site (www.portalcompraspublicas.com.br) e no mural de
licitações do TCM/PA. Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti - PA, 27 de janeiro de 2023
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE JURUTI - PA, através do Pregoeiro Municipal, torna público
que realizou em 10/01/2023, às 14h30, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 00191201/22, tendo como OBJETO o registro de
preço para eventual aquisição de combustível e gás de cozinha para atender as
necessidades da prefeitura e suas secretárias, visando manter o pleno funcionamento das
atividades administrativas, dando suporte às tarefas e ações operacionais, nas atividades
desenvolvidas no Município, e por nenhuma licitante atender as exigências do Edital e seus
anexos, em 26/01/2023 declarou-se a licitação em epígrafe FRACASSADA.

Juruti - PA, 26 de janeiro de 2023
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro/PMJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 128/2023/SMSI, Processo Administrativo nº
34.560/2022/PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial n° 113/2022/CEL/SEVOP.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços continuados
de locação mensal de veículos automotores, zero quilômetro, do tipo SUV, destinado a
atender aos órgãos integrantes da SMSI, Empresa: L & C SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ,
CNPJ: 07.151.812/0001-87; Valor R$ 1.530.600,00 (um milhão, quinhentos e trinta mil e
seiscentos reais), Assinatura 26/01/2023 Vigência: 26/01/2024. Jair Barata Guimarães,
Secretário Municipal de Segurança Institucional.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023-FMS/PMM, Processo Administrativo nº
24.224/2021-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 134/2021-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição parcelada de medicamentos farmácia básica e
medicamentos controlados, para atendimento das unidades básicas de saúde e hospitais
do município de Marabá-Pá. Empresa: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob n°27.718.661/0001-03. Valor: R$ 99.812,50 (Noventa e nove mil oitocentos e
doze reais e cinquenta centavos). Dotação orçamentaria10 303 0012 2.049 Manutenção
Programa Farmácia Básica, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -
SAMU 192 e 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH. Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 24 de janeiro de
2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá
/PA .

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 37/2023-FMS/PMM, Processo Administrativo nº
22.839/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 100/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de camisas coloridas para as ações da Secretaria Municipal de Saúde e unidades
vinculadas. Empresa: T P DA FONSECA ALVES EIRELI, inscrita no CNPJ sob
n°26.262.414/000-82. Valor: R$ 60.250,00(Sessenta mil duzentos e cinquenta reais).
Dotação orçamentaria: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10
305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica e 10 302 0012 2.055 At e n ç ã o
Média e Alta Complexidade - MAC/SIH. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO. DATA DA ASSINATURA 24 de janeiro de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU -
Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 63/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
20.856/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 087/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de insumos (fita de glicemia, lancetas, seringas ultra fine, agulha para canetas de
insulina ultra fine) destinados à coordenação de doenças crônicas da secretaria municipal
de saúde de Marabá/Pará. Empresa: CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS
ODONTO-MÉDICO HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.584.194/0001-80.
VALOR: R$ 11.250,00 (Onze mil duzentos e cinquenta reais). Dotações Orçamentárias: 10
301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, elemento de despesas:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 24 de janeiro de 2023. MONICA
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
24.625/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 103/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de materiais de limpeza de uso hospitalar e higienização para atender a
Secretaria Municipal de Saúde e Unidades Vinculadas. Empresa: BOM BONS E
DESCARTAVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.580.769/0001-99. VALOR: R$
7.280,00(SETE MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS). Dotações Orçamentárias: 10 122 0001
2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta
Complexidade MAC/SIH/CAPSi, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde -
PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10 304 0012
2.056 Vigilância Sanitária - MAC/VISA Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de
consumo. DATA DA ASSINATURA 25 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU -
Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
20.745/2021-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 105/2021-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: a aquisição de materiais descartáveis, isopores, garrafas
térmicas, caixas térmicas, material para acondicionamento (sacos), e sacos de lixo com o
objetivo de atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais unidades
vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: ADRIELSON FERREIRA
PINHEIRO, inscrita no CNPJ sob Nº 13.559.782/0001-45. VALOR: R$ 7.796,00 (sete mil
setecentos noventa e seis reais e sessenta centavos). Dotações Orçamentárias: 10 122
0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa
Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde
Epidemiológica, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10
302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 302 0012 2.057
Manutenção Ações Saúde Trabalhador - CEREST, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 25 de janeiro de 2023. MÔNICA BORCHART
NICOLAU - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 82/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
21.916/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 096/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente a aquisição de alimentos
perecíveis (hortifrúti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE
EMBALAGENS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.059.170/0001-44. VALOR: R$
439.609,50 (Quatrocentos e trinta e nove mil seiscentos e nove reais e cinquenta
centavos). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 ATENÇÃO MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE - MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CON S U M O.
DATA DA ASSINATURA 23 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária
Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
24.625/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 103/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de materiais de limpeza de uso hospitalar e higienização para atender a
Secretaria Municipal de Saúde e Unidades Vinculadas. Empresa: JR COM. E REPR ES .
COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.552.803/0001-82. VALOR: R$ 26.100,00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-30T00:09:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial